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Cicko Pavllo,  2010 “Korrigjimi i gabimeve gjatë shprehjes së kushtit në 

frëngjisht.” Buletini shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, nr. 19, (79-88) ( 

seria e shkencave shoqërore), ISSN 2078-7111. 

Cicko Pavllo, 2010 “ Ndërgjuha në shprehjen e kushtit në frëngjisht.” Buletini 



shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, nr. 19, (67-78) ( seria e shkencave 

shoqërore), ISSN 2078-7111. 

Cicko Pavllo, 2011, “Faktorët e zhvillimit të autonomisë gjuhësore në 

mësimdhënien e gjuhës frënge”, buletini shkencor nr. 21. (71-80) (Seria e 

shkencave shoqërore). Universiteti “F. S. Noli”, Korçë 2011 (autor i parë), ISSN 

2078-7111.   

Cicko Pavllo, 2012 “Fryma patriotike nё publicistikёn e Mihal Gramenos”- Sesioni 

shkencor “ Mihal Grameno dhe kontributi i tij si një ndër publicistët e parë të 

gazetarisë shqiptare”, ISSN 2078-7111(217-222), buletini shkencor nr. 23 (Seria e 

shkencave shoqërore), Universiteti “F. S. Noli”,  Korçë   

Cicko Pavllo, 2012 “Një këndvështrim i ri i korrigjimit me shkrim. Roli i tij pёr njё 

pёrvehtёsim mё tё mirё tё gjuhёs frёnge”, buletini shkencor nr. 23, ( 193-204), 

(seria e shkencave shoqërore), viti XVII i botimit,  Universiteti “F. S. Noli”, Korçë, 

ISSN 2078-7111.   

Cicko Pavllo, 2013 “Rreth  ligjёrimit tё shkruar kulinar në shqip”, buletini 

shkencor nr. 24, (seria e shkencave shoqërore), Universiteti “F. S. Noli”, Korçë  

Cicko Pavllo, 2014 “Vështrim krahasues i semantizmit të fojes ‘bëj’ në shqip dhe 

foljes ‘faire’ ne frëngjisht”, buletini shkencor i Universitetit, (seria e shkencave 

shoqërore), Viti XX i botimit, nr. 29.   

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

 

Cicko Pavllo , Pojani.V, Stavre. B. 2013, How to improve the approach to foreign 

language grammar teaching, MENON: Journal Of Educational Research, ISSUE 

2a, http://www.kosmit.uowm.gr/site/journal (ISSN: 1792-8494). 

Cicko Pavllo , Pojani.V, Stavre B. Vocabulary Learning Strategies – A Survey of  

Efl  Albanian  University Students 

 Indian Journal Of Applied Research, volume 3| Issue: 10|Oct 2013|ISSN-2249-

555X, Sn. 35, India. Impakt Factor of IJAR is 0.8215. 

Stavre.Benita, Koça.S, Cicko.P (2015) Kultura e cilësisë: Sfida e radhës në 

integrimin e arsimit të lartë shqiptar në Kornizën e Standardeve 

Evropiane. 7th International Scientific Conference” Institute for Scientific 

Research and Development, Ulcinj, April, 02-03 2015. Internatioanl Scientific 

Journal Br. Nr. 7 Vëll. I. ISSN 1800-9794. Pp 461-469 
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 Stavre.B,  Cicko. P 2013,  “Përsiatje sociolinguistike të shkrimtarëve anglezë mbi 

Shqipërinë e veriut gjatë gjysmës së parë të shekullit XX“. Konferenca shkencore 

ndërkombëtare “ Studimet sociollinguistike në Shqipëri, trashëgimia, gjendja dhe 



perspektiva”, ISBN: 978-9928-167-04-0 Proceedings (125-131), 4-5 nëntor 2011, 

Korçë.  

Cicko. P, 2012  “Fryma patriotike nё publicistikёn e Mihal Gramenos”- Sesioni 

shkencor “ Mihal Grameno dhe kontributi i tij si një ndër publicistët e parë të 

gazetarisë shqiptare” 

 ISSN 2078-7111(217-222). Universiteti “F. S. Noli”, Korçë.   

Cicko. P, 2012,  “Përpjekjet e Fan Nolit në rang ndërkomëtar për të zgjidhur 

ngërçet e politikës shqiptare”-  konferenca shkencore ndërkombëtare “Fan. S. Noli 

në 130-vjetorin e lindjes” Muharemi. A, Cicko.P, “Impakti i përdorimit të tabelave 

të përgjigjeve në sjelljen disruptive të nxënësve në klasë”- Konferenca 

ndërkombëtare “Zhvillimi i Arsimit dhe edukimit në shekullin XXI, Nëntor 2012, 

Universiteti “A. Xhuvani”, Elbasan.  

Cicko. P, 2011,  “Fan Noli dhe lidhjet e tij me Korçën”- konferenca shkencore 

ndërkombëtare “Fan.S.Noli në 130-vjetorin e lindjes”, ISBN: 978-9928-146-05-2 

Proceedings (417-422), 4-5 nëntor 2012, Korçë.  

Cicko. P, 2013,  “Trajtimi i mёsimdhёnies sё shprehjes tё kushtit nё disa metoda tё 

gjuhёs frёnge pёr tё huajt”-konferenca ndërkombëtare “Ballkani në mes të Lindjes 

dhe Perëndimit”  Prizren, Kosovë. Proceedings ( f. 217) 

“Publicistika  e Hafiz Ali Korçës”- konferenca ndërkombëtare “Hafiz Ali Korça- 

55 vjet pas (1873-1956)”, 21-22 dhjetor 2011, Korçë.  

“Shoqëritë patriotike shqiptare-ura miqësie midis dy popujve”-Konferenca 

shkencore ndërkombëtare “Lidhjet kulturore dhe historike shqiptaro-rumune” 

organizuar nga Universiteti “F. S. Noli” i Korçës dhe ambasada e republikës së 

Rumanisë në Shqipëri, 26-27 mars 2013, Korçë.  

Stavre.B, Cicko.P, Pashko.A (2014) “Strategy based instruction; a tool to enhance 

critical thinking of learners of EFL”- konferencë ndërkombëtare “Education 

Across Borders; Critical Thinking in Education”- Korçë, 31 Tetor-1 Nëntor 2014, 

ISBN: 9789928146274. pp. 16-23.  

 
 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
Moderator në Konferencën Ndërkombëtare “Education Across Borders; Critical 

Thinking in Education”- Korçë, 31 Tetor-1 Nëntor 2014.  
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B.Stavre, P. Cicko.P 2010. “Enhancing students’ reflection on learning strategies 

through raising awareness of portfolio introduction in the university curricula of 



EFL”. Paraqitje në konferencën Ndërkombëtare “From Teaching to Learning: 

Current Trends in ELT” organizuar nga Fakultetit të Gjuhëve, Kulturave dhe 

Komunikimit, Universiteti i Evropës Juglindore, Tetovë, 9-11 prill 2010. 

Kadi.F,Cicko.P, 2013, The aesthetics of Arbëresh poetry with religious character. 

3° International Conference on Human and Social sciences ICHSS 2013 

September, 20-22, 2013, Rome, Italy. Botuar në frëngjisht. 

 

 

Jashari,.A, Cicko.P  “Fjalorët dialektorë e krahinorë të shqipes si bazë e studimeve 

të sotme sociolinguistike”- konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Gjendja 

dhe perspektiva e sociolinguistikës sot”, 1 nëntor 2013, Universiteti i Evropës 

juglindore, Tetovë, Maqedoni.  

Stavre.B, Koça.S,  Cicko.P  (2015)  “Kultura e cilësisë: Sfida e radhës për 

integrimin e arsimit të lartë shqiptar në kornizën e standardeve evropiane” The 7th 

International Scientific Conference, Ulcinj, Montenegro. 

Cicko.P, Pojani. V, Stratoberdha .R, 2015, “Phraseological Expressions of Body 

Parts in French and Albanian »- « Linguistics: History, Challenges, Perspectives” 

Blagoevgrad, Bulgeria, 24 – 25 September 2015. 

 

Konferencë ndërkombëtare, International Scientific Conference “The role of 

education and science in Country’s economic development of Region countries”, 

31.3. 2017, Ulcinj, titulli i punimit “A survey TOEFL teachers ‘ perceptions on 

vocabulary teaching in secondary schools of Korca city » (bashkautor). 

 

International conference “Teaching and Learning Competence- Based Higher 

Education Curriculum”29/30 shtator 2017, Korçë, titulli i punimit ”The importance 

of competences in university curricula and labor market.” 

Cicko.P, Zilexhiu.N, “Communicative and cultural competence in learning French 

as a foreign language for the Albanian natives attitudes and practices.”  4th 

International Conference “Education Across Borders” entitled Education in the 21st 

Century: Challenges and Perspectives,  Florina, Grece  October 19th -20th, 2018. In 

process. 

 
 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 

 

Member of the Scientific and Organizing Committee ,  4th International 



Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues Conference “Education Across Borders” entitled Education in the 21st Century: 

Challenges and Perspectives,  Florina, Grece  October 19th -20th, 2018. 
 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-

SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 
 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  
 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  
 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 

SI KËRKUES SHKENCOR 
 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 

Anëtar i bordit  botues të “Vjetarit shkencor” të FEF. 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

  

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 
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